
Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.                        
 

 
Valná hromada MAS SKCH odstartovala zahájení příprav spolku na nové období schválením 
rozšíření území MAS o obce Čankovice a Ostrov. V této souvislosti stojí za připomínku, co vlastně 
členství v naší organizaci umožňuje, tedy proč stojí za to být členem MAS. 
V České republice nenajdete jinou organizaci, která věnuje pozornost regionálnímu rozvoji 
cestou všestranné dohody/dialogu mezi veřejným, neziskovým a podnikatelským sektorem. 
Jedná se o dobrovolné společenství občanů, které je nezávislé na politickém rozhodování, 
spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z EU a z národních 
programů, pro svůj region, metodou LEADER. Základním cílem MAS je zlepšování kvality života   
a životního prostředí ve venkovských oblastech hledáním nových forem spolupráce mezi 
soukromým a veřejným sektorem. Jedním z nástrojů je také aktivní získávání a rozdělování 
dotačních prostředků. 
Zařazení území obce do území MAS umožní svým obyvatelům a všem subjektům podávat 
žádosti o dotace do výzev příslušné MAS, tedy všech operačních programů, které MAS zahrne na 
základě znalosti potřeb území do své strategie. Je to vlastně další možnost čerpání dotací, jejíž 
velkou výhodou je soutěž s projekty pouze v rámci území MAS a v případě žádosti bez 
nedostatků a v souladu s potřebami území je zde 98% úspěšnost získání finanční podpory. 
Podmínky výzev MAS posilují dostupnost pro malé a střední firmy a menší obce a poradenství 
MAS při přípravě záměru je vždy zdarma.  
Předpokladem efektivní realizace strategie (jinak též implementace CLLD) je však hluboký 
respekt všech partnerů k dojednaným prioritám a postupům.  Nyní, co bylo společně dojednáno 
(CLLD-Chráníme svůj životní prostor), je skoro splněno a stojíme před novým vyjednáváním 
priorit a potřeb na období 2021-2027. K tomu nám pomáhá také komunitní projednávání 
nových strategických dokumentů a  kulaté stoly zaměřené dle strategických cílů rozvoje MAS.    
A zmiňované výhody členství? 

 Vliv na budoucí zaměření rozvoje regionu 

 Výhody ve výzvách MAS (délka členství, aktivní zapojení, zvýhodnění malých obcí a 

místních částí) např. žádosti do Malého Leadera 

 Vyhledávání dotačních možností-pro členy zdarma 

 Služby dle aktuálních potřeb-tvorba strategických a rozvojových dokumentů, analýz, 

realizace komunitních projednání, sběr a vyhodnocení dat,  

 Vyhledávání vhodných partnerů pro rozvoj spolupráce, síťování, zaměstnance 

 Propagace činnosti http://www.regionysobe.cz/, weby, facebook pro členy zdarma 

 Zjednodušení administrace projektů,  

 Integrovaná řešení (s dopadem na více aktérů) 

 Sdílení informací a odborných kapacit v území 

 Zapojení do projektů MAS-viz Mapa úspěšných projektů  a mnoho dalšího. 

https://www.masskch.cz/strategie-clld/
https://www.masskch.cz/strategie-clld/nove-obdobi/
http://www.regionysobe.cz/
https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83


 
Těší nás, že ODM Chrudimsko-Hlinecko opět získalo certifikaci na další rok (do 24.6.2021). 
Tématem tohoto léta jsou tradice, v našem případě řemeslná, zdravotní a duchovní, a protože 
nabídka je opravdu pestrá-inspirujte se při hledání letních zážitků ZDE. 
MAS také nově spustila své facebookové stránky, budeme rádi za sdílení vašich zážitků, 
zkušeností i doporučení ze života všech obyvatel Skutečska, Košumberska a Chrastecka. 
KANCELÁŘ MAS SKCH 

 

 

.  

 

https://www.navstevnik.cz/

